

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DE FORNECIMENTO

Ofício nº 20230718.02-STDS

COREAÚ-CE, 18 de julho de 2023.

FORNECEDOR: AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ: 30.607.801/0001-80

ENDEREÇO: Rua B do Loteamento Cajazeiras, Nº 140 - Cajazeiras/ Fortaleza-CE , CEP 60.864-465 .

REPRESENTANTE: Leandro José Vieira Soares, CPF: 931.736.283-49.

Tendo em o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. que a Prefeitura Municipal de Coreau-CE, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, oficializou o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços Nº 221216.01-SEDUC proveniente do Pregão Eletrônico Nº 221216.01-SRP-SEDUC** conforme ofício nº 20230718.01-STDS, cujo objeto de origem é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, na intenção de aderir no máximo 50% de quase todos os itens e quantidades totais da referida ata, conforme divisão das quantidades por unidade orçamentária em anexo.

Cumpre ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas das abaixo discriminadas. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas.

A resposta deverá ser enviada para comissão de licitações. Será necessário juntamente com a Carta de Aceitação (Anuência) e a documentação dessa empresa (Certidões negativas de débitos (FGTS, Estadual, Previdenciária, Certidão Conjunta Negativa/Federal e União atualizadas), contrato social, aditivos ou consolidação respectiva, Balanço patrimonial do exercício anterior, certidão negativa de falência ou concordata e proposta adequada, junto com dados bancário, dados do representante legal da empresa e/ou Procuração no caso de procurador, para fins de formalização de processo.



MARIENNE XIMENES CRISTINO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DO TRABALHO
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ANEXO DA
SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DE FORNECIMENTO

OBJETO, QUANTIDADES E VALORES PARA ADESÃO


OBJETO PARA ADESÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 30.607.801/0001-80.						
ITEM	ITEM	QTDE	UNIDADE	MARCA	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	ARMÁRIO DE AÇO - Material em aço, altura média de 1,90m x largura de 70 a 110 cm, 03 ou 04 prateleiras capacidade de 20kg a 40kg por prateleira, 02 portas, com chave, garantia de fábrica mínima de 12 meses.	15	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
2	ESCADA DE DOIS DEGRAUS	5	Unidade	MODELO	R\$ 282,00	R\$ 1.410,00
3	ARMARIO DE COZINHA - Armário triplo de cozinha, em aço, 6 portas, 3 gavetas cor branca	5	Unidade	TELASUL	R\$ 1.532,00	R\$ 7.660,00
4	ESTANTE DE AÇO (PRATELEIRA) - Estante de aço aberta com 06 prateleiras confeccionadas em chapa com 03 dobras em todas as bordas, moduláveis, reguláveis, desmontáveis, coluna em chapa de 1,5mm, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática, na cor cinza, montagem através de parafusos zincados.	30	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPensa - ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS	10	Unidade	PADIN	R\$ 1.070,00	R\$ 10.700,00
6	MESA DE ESCRITORIO	30	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
7	MESA PARA REFEITORIO	2	Conjunto	NEW MOBILE	R\$ 1.696,00	R\$ 3.392,00
8	CADEIRA GIRATORIA PARA ESCRITÓRIO	30	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 508,00	R\$ 15.240,00
9	CADEIRA FIXA PARA ESCRITORIO	20	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
10	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS - NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962/06, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR MÉDIO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA	10	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 1.073,00	R\$ 10.730,00



11	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINAD	10	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
12	LONGARINA	15	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00
13	CADEIRA DE PLÁSTICO	300	Unidade	IBAP	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
14	MESA DE PLÁSTICO	100	Unidade	IBAP	R\$ 108,10	R\$ 10.810,00
15	CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS - COM ASSENTO COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR VERDE, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS D	10	Unidade	NEW MOBILE	R\$ 59,35	R\$ 593,50
16	BEBEDOURO	2	Unidade	JFRIO	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
Valor Total						R\$ 153.285,50

COREAÚ-CE, 18 de julho de 2023.


MARIENNE XIMENES CRISTINO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DO TRABALHO
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL